
共催：公益社団法人大阪精神科診療所協会／大塚製薬株式会社 

（公社）大阪精神科診療所協会 

第 40 回（通算第 84 回）総会・学術研究会のご案内 
謹啓 時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）が拡大している状況を鑑み、(公社)大阪精神科診療所協会第 40 回（通算第

84 回）総会（対面開催）ならびに学術研究会を会場と Web 配信のハイブリッド形式にて開催させていただくことに致しました。 

今回は二名の講師の先生をお招きいたしました。特別講演Ⅰとして医療法人ひまわり もりおか心のクリニック 院長 上田 均 

先生からうつ病治療についてご講演をいただきます。 また、特別講演Ⅱとして近畿大学医学部解剖学教室  教授 重吉康史 

先生から概日リズム睡眠覚醒障害ついてご講演をいただくこととなりました。 両講演とも実臨床に繋がる非常に興味深いお話し

をうかがうことが出来ると思います。ご多忙の折とは存じますが、ご参加賜りますようご案内申し上げます。       謹白 

公益社団法人 大阪精神科診療所協会  会  長 堤  俊仁 

副会長 李  利彦 

学術担当理事 勝元 榮一 

記 

■日 時：令和 6 年６月１５日（土）１６：００～１９：３０ 

■現地会場：ホテルニューオータニ大阪 Ｂ１階 ウィステリアの間  

     〒540-8578 大阪市中央区城見 1-4-1 TEL. 06-6941-1111 

■プログラム 

１）【総  会】〔対面開催〕 

16:00～17：00  報告 令和 5 年度会務報告・事業報告 

議事 第１号議案 令和5年度決算案の承認を求める件 

               監査報告 

報告 令和６年度事業計画・予算 

議事 第２号議案 次期役員（理事・監事）選出の件 

第３号議案 次期裁定委員選出の件 

２）【学術研究会】〔ハイブリッド開催〕 

17:30～19：30 ※Web 配信：Zoom Webinar 上記会場より配信（講演・質疑共に Live 配信） 
・参加申し込みされた方に Webinar 登録用の URL をメールにて送付させていただきます 

・当日の web 入室可能時刻は、17:20～を予定しております 

《特別講演Ⅰ》 

座 長：（医）悠仁会 稲田クリニック 院長 稲田 泰之  

  「うつ病治療の次の一手－ブレクスピプラゾールによる増強療法－」 
  演 者：医療法人ひまわり もりおか心のクリニック 院長 上田 均 先生 

《特別講演Ⅱ》 

座 長：大阪精神科診療所協会 副会長／(医)宏彩会 李クリニック 院長  李 利彦 

  「概日リズム睡眠覚醒障害の話をするから 
ヒトの意識時間も語りたくなる」 

  演 者：近畿大学医学部解剖学教室  教授 重吉康史 先生 

■会費： ・大精診(大阪精神科診療所協会) 会員/会員診療所従事者 …無料 

・日精診(日本精神神経科診療所協会) 会員医師 …無料 

・大精協（大阪精神科病院協会）所属従事者…無料 

・前期研修医(2 年) …500 円  ・その他（上記以外）…1,000 円 
※ 精神科専門医制度による研修単位（C 群：1 単位）申請いたします。 

※ 大阪府医師会生涯研修システム登録研修会単位申請いたします。（2. 0 単位 ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞﾞ２０、７０） 

＊ 講演会終了後、情報交換会をご用意しております。 
   

総会 出欠回答 / 学術研究会 申込は 

こちらの Web フォームから⇒ 
https://daiseishin.org/sokai240615 

 

※可能な限り、Web フォームからの回答・申込をいただきますようご協力をお願い致します 

『総会 出欠回答』 ⇒ 『学術研究会 申込』 へと続けて手続いただく形式となっております（総会出欠回答のみも可） 

【申込締切：6 月 10 日(月)】 



共催：公益社団法人大阪精神科診療所協会／大塚製薬株式会社 

 

 

 

 

＊講演会参加に際してのお願い＊ 

・ご聴講いただきます際はカメラ、音声はオフに設定お願いいたします。 

・講演の録音、録画、スクリーンショットは固く禁止いたします。 

 

※講演会への参加用 URL は転送、講演会の録画/録音はご遠慮願います。 

 

当日は、ご参加いただいた確認の為、会場ではご記帳、WEB 入室時に施設名、氏名のご入力をお願い申し上げます。 

ご登録頂きました℮-メールアドレスその他の個人情報は以下の目的に使用いたします。 

 1． 弊社会員制ウェブサイトログイン時の会員認証及び画面表示設定 

 2． 弊社からの℮-メールマガジンおよび、MR からの℮-mail による連絡 

なお、ウェブサイトの改善や MR からの情報提供の参考としてアクセスログ情報を活用させていただくことがあります。

また事前の許諾なく、大塚製薬株式会社の業務委託先を除く第三者に提供することはありません。 

個人情報は、弊社の個人情報保護方針に基づき安全かつ適切に管理致します。 

 

お問い合わせ先： 

大塚製薬株式会社 関西第一支店 医薬９課 池島衣里子 TEL：0７０-２１６９-６００１ 

 

 
 


